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Në bazë të neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji për vetqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare 
e RM-së“), neni 33 nga Ligji për financim të Njësie të vetëqeverisjes lokale (Gazeta 
zyrtare e RM-së” nr.61/04;96/04) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i NJVL- 
Kërçovë (“Fletorja zyrtare e NJVL- Kërçovë” nr.5), Këshilli i NJVL Kërçovë në 
mbledhjen e 53 të mbajtur në dt.14.03-2017,solli këte: 

LLOGARIA PËRFUNDIMTARE E BUXHETIT TË KOMUNËS SË KËR ÇOVËS 
PËR VITIN 2016 Pjesa e përgjithshme 

Neni 1 

Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komnës së Kërçovës për vitin 2014 përbëhet nga: 

Buxheti  2016 Llogatia pëfundimtare 2016 
 

I .Gjithsej të ardhura  760 953 277                             630 060 977 

 
          II. Gjithsej shpenzime        760 383 277                               633 858 820 

 
Qëllime të caktuara 754 383 277 633 858 820 

Rezerva      6 000 000                      0 
 

III .Deficit                         -  570 000                                    3 534 664 
IV . Financim                     570 000                                                    0               
Grumbullim                                                                           6 726 000                                               
 Grumbullim i brendëshëm                                                     6 726 000                                               

Grumbullim nga hua të jashtme 7 200 00                                                 0 
                  Depozite                                7 200 00                                                 0          

Derdhje                                                                                   6 726 000                                              
Pagesa kryesore                   7 770 000                                    6 726 000 

 

Neni 2 

Të ardhurat  dhe grumbullimet e planifikuara dhe të realizuara sipas burimeve dhe 
llojve, respektivisht shpenzimet e planifikuara dhe realizuara dhe derdhjet sipas 
qëllimeve themelore, janë sqaruar në Bilancet e të ardhurave dhe shpenzimeve të 
Llogarisë vjetore të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2016 edhe atë: 

Të ardhura tatimore                                181 948 000                           130 939 969  

Të ardhura jotatimote                                  25 192 132                                   12 473 235  

Të ardhura kapitale                              33 500 000                                  20 207 401    

Transferë                             144 280 000                                 94 787 759 

Dotacione                                375 233 755                                368 711 676 

Donacione                                    799 390                                   1 480 849 



Neni 3 

Dallimi në mes të ardhurave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera të buxhetit 
themelorë në vlerë prej 6 833 831 denarë, bartet si tepricë e të ardhurave nga viti 

paraprak i buxhetit themelorë të Komunës së Kërçovës për vitin 2017. 

Dallimi në mes të ardhurave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera të buxhetit në 
dotacioneve në vlerë prej 1 864 760 denarë, bartet si tepricë e të ardhurave nga viti 

paraprak i buxhetit të dotacioneve të destinuara në Komunën e Kërçovës për vitin 2017. 

Dallimi në mes të ardhurave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera të buxhetit në 
aktivitetet me vetëfinancim në vlerë prej1 443 427-denarë, bartet si tepricë e të 

ardhurave nga viti paraprak i buxhetit të aktiviteteve me vetëfinancim të Komunës së 
Kërçovës për vitin 2017. 

Dalimi në mes të ardhurave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera të buxhetit të 
donacioneve në vlerë prej 1 499 883 denarë, bartet si tepricë e të ardhurave nga viti 

paraprak i buxhetit të donacioneve të Komunës së Kërçovës për vitin 2017. 

Në buxhetin e kreditëve nuk ka dallim në realizim në mes të ardhurave dhe shpenzimeve 
që të bartet si tepricë e të ardhurave  për vitit 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Neni 4 

Në pjesën e posaçme të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Kërçovës 
për vitin 2016, sqarohen shpenzimet sipas programeve, sipas llogarive dhe zerave 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Neni 5 

Pjesa e përgjithshme e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për 
vitin 2016, shpallet në “ Gazetën zyrtare të njësisë të vetëqeverisjes lokale Kërçovë”. 

MN/ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

                                                                             Kryetar 

                                                                                QAMIL ALIU   

Nr.___._____._____2017                                                  _________________________ 

 


